
COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia N° 55 del 01-12-2020

OGGETTO:INSTALLAZIONE LUMINARIE NATALIZIE NATALE 2020 ED ALTRE
INIZIATIVE LEGALTE AL NATALE.

L'anno  duemilaventi, addì  uno del mese di dicembre alle ore 10:00, nella sede comunale, previo
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del
SINDACO  GILBERTO CARACENI la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è incaricato della
redazione del presente verbale il SEGRETARIO COMUNALE  Pasquale Ercoli.
Intervengono i Signori:

Cognome e Nome Firma presenti Qualifica

CARACENI GILBERTO Presente SINDACO
GIANCAMILLI EROS Presente VICESINDACO

TESEI LUCA Presente ASSESSORE

PRESENTI:    3                    ASSENTI:    0

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a
trattare il seguente argomento :



OGGETTO:INSTALLAZIONE LUMINARIE NATALIZIE NATALE 2020 ED ALTRE
INIZIATIVE LEGALTE AL NATALE.

LA GIUNTA COMUNALE

       PREMESSO che in occasione delle festività natalizie, è consuetudine promuovere delle iniziative
per ricordare lo spirito del Natale 2020, che sarà vissuto in modo diverso, con difficoltà ed incertezze, a
causa dell'emergenza Covid-19, che ha cambiato lo stile di vita e le relazioni sociali delle persone;

        CONSIDERATO che il Natale resta pur sempre festività di forte impatto religioso, ma anche
culturale ed emotivo,  che va in ogni caso celebrata pur tenendo conto della particolare situazione che
stiamo vivendo;

         RITENUTO di promuove le seguenti iniziative in armonia con le situazione che stiamo vivendo:
1) installazione di luminarie e addobbi natalizi nella sola Piazza del Centro Storico, che rappresenta
l'identità urbana;
2) acquisto di materiale natalizio per la Scuola d'Infanzia;
3) consegna di un pacco dono alle famiglie con  i tradizionali auguri;

          CONSIDERATO che per la celebrazione della ricorrenza del Natale 2020, è prevista la spesa
massima di 4.000,00,  che può essere finanziata con le risorse dei Capitoli 1036 e 1946 del bilancio di
previsione finanziario 2020.2022;

         VISTI gli articoli 48 e 107 d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

         VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

         VISTO l'articolo 4 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dal titolo "Indirizzo politico -
Amministrativo. Funzioni e Responsabilità"

        VISTO lo Statuto Comunale;

       VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in
esame, resi dal  Responsabile del servizio proponente e dal Responsabile Finanziario, a norma degli
articoli 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n.  267;

       RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di far uso della facoltà assentita dall’articolo 134,
comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente deliberazione immediatamente eseguibile;

       CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

      DELIBERA

1.DI APPROVARE le premesse alla narrativa, che si dichiarano parte integrante del presente
dispositivo.



2.DI APPROVARE un atto di indirizzo, ai sensi dell'articolo 107, commi 1 e 3, del d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267,  con il quale promuovere le seguenti iniziative per celebrare le festività natalizie
2020/2021:
      a) installazione di luminarie e addobbi natalizi nella sola  Piazza del Centro Storico, che
rappresenta l'identità urbana;
      b) acquisto di materiale natalizio per la Scuola d'Infanzia;
     c) consegna di piccolo omaggio alle famiglie con i tradizionali auguri.

3. DI ASSEGNARE al Servizio proponente la somma massima di € 4.000,00,  da imputare ai capitoli
1036 e 1946 del bilancio di esercizio 2020/2022, incaricandolo di porre in atto i provvedimenti
necessari per dare esecuzione alla presente deliberazione.

4.DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 125 del
d.lgs. n. 267/2000, contestualmente alla sua pubblicazione all'Albo Pretorio.

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

       RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente provvedimento;

      VISTO l'articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

      CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

   DELIBERA

      DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto : INSTALLAZIONE LUMINARIE NATALIZIE NATALE 2020 ED ALTRE
INIZIATIVE LEGALTE AL NATALE.

REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto
2000 n. 267.

COMUNE DI MASSA FERMANA , li  01-12-2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli

=====================================================================================
REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi
dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

COMUNE DI MASSA FERMANA, li 01-12-2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  GILBERTO CARACENI



IL SEGRETARIO COMUNALE

SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PASQUALE ERCOLI

Letto, confermato e sottoscritto

 Pasquale Ercoli

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio sul sito web istituzionale del Comune il 31-12-
2020 ed ivi rimarrà per 15 giorni

Massa Fermana,lì 31-12-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Pasquale Ercoli

ESEGUIBILITÀ

-Ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 è stata dichiarata immediatamente
eseguibile.

Massa Fermana, li   01-12-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Pasquale Ercoli

--------------------------------------------------------------------------------------------------

È copia conforme all’originale.
Lì, 31-12-2020

IL SINDACO
F.to  GILBERTO CARACENI


